- 1 -

厦    门    大   学（       ）

(2014)厦大教 13 号

关于组织 2014 年教学研究论文

征集工作的通知

全校各单位：

为及时总结、推广本科教学改革的成果，推动广大教师积

极参与、开展教学改革研究，不断提高教育教学水平，提升本科

教学质量，学校决定在《厦门大学学报》（哲社版）组织征集教

学研究论文专辑。现将有关事宜通知如下：

一一一一、、、、    征稿范围征稿范围征稿范围征稿范围

（一）结合新一轮本科人才培养方案修订，各单位在全面比

较分析国内外知名大学专业教学内容与课程体系的基础上，提出

教务处

通知

- 2 -

专业教学内容与课程体系改革的新观念、新思路、新举措。在此

基础上，整理、提炼并形成教学研究论文。

（二）各单位在“本科教学工程”和“985工程”建设，特

别是拔尖计划试验、国际化教学改革试验、本科生科研创新活动、

本科实践（实验）教学改革、课程与教材建设、教学信息化以及

教学方式方法改革等方面形成的新观念、新思路、新举措、新成

果。

二二二二、、、、    论文要求论文要求论文要求论文要求

各单位在收到文件后，应积极组织教师及时总结教学改革经

验，撰写教学研究论文。其中，各个单位的专业课程体系比较研

究论文（人才培养方案修订）是必做作业，请尚未提交论文的单

位按要求补交论文。学校拟将各单位的专业课程体系比较研究论

文择优编辑，并正式结集出版。

字数在6000字左右，注释规范等参照《厦门大学学报》(哲

社版)文章。

三三三三、、、、截稿时间截稿时间截稿时间截稿时间

以上材料请各单位在6月20日前送到学报（哲社版），同时

将电子版发到以下联系人邮箱。

学报联系人：  何洁    2182366  xdxbs@xmu.edu.cn

教务处联系人：黄艳萍  2187315  hyp@xmu.edu.cn

- 3 -

（此页无正文）

                           厦门大学教务处

厦门大学学报(哲社版)编辑部

2014年3月7日

教务处 2014 年 3 月 11 日印发